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Wallboxy dla samochodów elektrycznych: 

nigdy więcej splątanych przewodów 

igus przedstawia studium projektowe dla automatycznego i 

kompaktowego systemu przewijania kabli 

 

Jedno szybkie szarpnięcie i kabel zasilający zwija się: dzięki 

automatycznemu systemowi odciągu e-tract 2.0 firma igus chce, aby 

ładowanie na wallboxach było nieco wygodniejsze dla posiadaczy e-

samochodów. Cecha szczególna: dzięki pomysłowemu współdziałaniu 

dwóch rolek prowadzących możliwe są znaczne długości wysuwu przy 

ograniczonej przestrzeni montażowej.  

 

Wielu posiadaczy e-samochodów zna ten dylemat: po naładowaniu pojazdu na 

wewnętrznym wallboxie, muszą ręcznie zwinąć kabel zasilający. Ale 

bezczynność triumfuje. Kabel pozostaje na ziemi. Nie jest chroniony przed 

wiatrem i warunkami atmosferycznymi, stwarza zagrożenie potknięcia się i jest 

niezabezpieczony. „Dlatego pracujemy nad kompaktowym systemem odciągu, 

który automatycznie wciąga kabel — równie łatwo, jak w przypadku 

odkurzacza”, mówi Jörg Ottersbach, kierownik działu e-prowadników w firmie 

igus. Chociaż system jest obecnie jeszcze w stadium projektu, planowane jest 

jego wdrożenie. Przeprowadzono już testy laboratoryjne. „Aby zaoferować 

rozwiązanie, które jest tak proste i oszczędzające miejsce, jak to tylko możliwe, 

firma igus planuje zintegrować elektronikę wallbox z systemem e-tract 2.0”.  

 

Znaczne wydłużenie przy ograniczonej przestrzeni montażowej  

System jest szczególnie kompaktowy dzięki pomysłowej współpracy dwóch 

rolek prowadzących. Rolki znajdują się na końcach prostokątnej oprawy. Kable 

są nawijane na wielu ścieżkach podobnie jak za pomocą bloczka. Jeśli 

użytkownik ciągnie za kabel zasilający, dolna rolka prowadząca przesuwa się 

podczas rozwijania w kierunku górnej rolki po szynie liniowej. „To dynamiczne, 

wielokrotne ugięcie pozwala nam osiągnąć znaczne długości przedłużenia przy 

ograniczonej przestrzeni montażowej” — wyjaśnia Ottersbach. Kabel można 

rozwinąć do pięciu metrów. Użytkownik może wtedy wygodnie podłączyć złącze 

do pojazdu. Aby zapewnić systemowi pełną swobodę ruchu, oprawa 
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zamontowana jest na obrotowej podstawie. Po naładowaniu wystarczy krótkie 

szarpnięcie i system automatycznie zwija przewód. Oznacza to, że przewody 

nie stanowią żadnego zagrożenia dla użytkowników.  

 

Możliwość użytkowania przez wiele lat — bez konserwacji  

System odciągu został zaprojektowany tak, aby trwał. W oprawie zastosowano 

tworzywa sztuczne odporne na warunki atmosferyczne i promieniowanie UV — 

niektóre z nich pochodzące z recyklingu. Rolki wykonane są z 

wysokowydajnego tworzywa sztucznego, które jest delikatne dla przewodów. 

Sam kabel ma również określony promień gięcia. Kolejna cecha szczególna 

projektu: przyłącze zasilania, które jest podłączone do wallboxa, nie obraca się 

podczas rozwijania. Pierścień stykowy, niezbędny w przypadku klasycznych 

bębnów kablowych, tutaj jest zbędny. „Ta zasada projektowania sprawia, że 

nasz system odciągu jest bardziej bezpieczny w przypadku awarii”, podkreśla 

Ottersbach. „Właściciele wallboxa będą również mogli przez wiele lat korzystać 

z automatycznego systemu odciągu na zewnątrz — bez konserwacji”. To samo 

dotyczy wielu innych obszarów zastosowań, od paneli sterowania po narzędzia 

z przewodami na liniach montażowych i stołach roboczych.  

 

Podpis pod ilustracją 

 

Obraz PM5822-1 

Porządny wallbox: system e-tract 2.0 firmy igus chroni kable i ułatwia ich 

zwijanie oraz rozwijanie. (Źródło: igus GmbH) 

 

 



 
 

KOMUNIKAT PRASOWY 
 
 

3 

KONTAKT Z PRASĄ w igus Polska  PRESS CONTACT in igus GmbH: 
 
Paulina Szczepańska   Alexa Heinzelmann 
Marketing Specialist    Head of International Marketing  
 
igus Sp. z o.o    igus GmbH 
ul. Działkowa 121C   Spicher Str. 1a 
02-234 Warszawa   51147 Köln 
Mobile: 532 744 264   Tel. +49 2203 9649 7273  
Fax: 22 863 61 69   E-Mail: aheinzelmann@igus.net 
E-mail: pszczepanska@igus.net  www.igus.eu 
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O FIRMIE IGUS: 
 
igus GmbH opracowuje i produkuje polimerowe komponenty maszyn do pracy w ruchu. Te 

bezsmarowe, wysokowydajne tworzywa sztuczne ulepszają technologię i obniżają koszty, 

gdziekolwiek są zastosowane. Firma igus jest światowym liderem w dziedzinie zasilania, wysoce 

elastycznych przewodów, łożysk ślizgowych i liniowych, a także techniki śrub pociągowych 

wykonanych z trybopolimerów. Jest przedsiębiorstwem rodzinnym z siedzibą w Niemczech, w 

Kolonii, posiada przedstawicielstwa w 31 krajach i zatrudnia 4600 pracowników na całym świecie. 

W 2022 roku, firma igus osiągnęła obroty w wysokości 1,15 miliarda euro. Badania 

przeprowadzone w największych laboratoriach badawczych w branży, przynoszą innowacyjne 

rozwiązania zapewniające bezpieczeństwo użytkowników. 234 000 artykułów jest dostępnych 

prosto z magazynu, a ich żywotność można obliczyć online. W ostatnich latach, firma rozwijała 

się, tworząc również wewnętrzne start-upy, m.in. dla łożysk kulkowych, napędów robotów, druku 

3D, platformy RBTX dla Lean Robotics i inteligentnych tworzyw sztucznych dla Przemysłu 4.0. 

Do najważniejszych inwestycji środowiskowych należy program "eko-prowadnik", czyli recykling 

zużytych prowadników, oraz udział w przedsiębiorstwie produkującym olej z plastikowych 

odpadów. 

 
Znaki handlowe "igus", "Apiro", "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", „drygear”, "drylin", "dry-

tech", "dryspin", "easy chain", "e-chain", "e-chain systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-

skin", "e-spool“, "flizz", "ibow", "igear", "iglidur", "kineKIT", "manus", "motion plastics", 

“print2mold”, "pikchain", "plastics for longer life", "readychain", "readycable", "ReBeL", 

"speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", „xirodur” i "xiros" są zastrzeżonymi znakami 

towarowymi w Niemczech oraz innych krajach. 
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